АДМИНИСТРАЦИЯ[image: image1.png]

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13 февраля 2015 года                                                                           № 12

Об утверждении комплекса мер

(«дорожной карты») по развитию

жилищно-коммунального хозяйства

городского поселения поселок

Красное-на-Волге Красносельского

муниципального района Костромской области

В соответствии с пунктом 9.11 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 8 августа 2014 года № 447/пр «Об утверждении формы комплекса мер по развитию жилищно-коммунального хозяйства субъекта Российской Федерации», распоряжением администрации Костромской области от 22.12.2014 г. № 285-ра «Об утверждении комплекса мер («дорожной карты») по развитию жилищно- коммунального хозяйства Костромской области», администрация городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  прилагаемый  комплекс  мер («дорожную карту») по развитию жилищно-коммунального хозяйства городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Красносельский Вестник».

Глава городского поселения:                                                В.Н. Недорезов

                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                  постановлением администрации

городского поселения поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района Костромской области

от «13» февраля 2015 г. № 12

КОМПЛЕКС МЕР

(«дорожная карта») по развитию жилищно-коммунального хозяйства городского поселения

поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ожидаемый

результат
	Ответственный за реализацию
	Срок исполнения

	Раздел I. Обеспечение информационной открытости жилищно-коммунального хозяйства.

	1
	Реализация комплекса мер по информированию граждан об их правах и обязанностях в сфере жилищно-коммунального хозяйства

- подготовка публикаций в средствах массовой информации по вопросам правового информирования граждан в сфере ЖКХ

- подготовка разъяснений положений законодательства в сфере ЖКХ в ответах на обращения граждан;

- предоставление гражданам по их запросам информации о муниципальных программах в жилищной сфере и в сфере коммунальных услуг, о нормативных правовых актах органов местного самоуправления, регулирующих соответствующие правоотношения;
	- повышение прозрачности и подконтрольной сферы жилищно-коммунального хозяйства для граждан, органов государственной власти, муниципальных органов и общественных организаций;
- обеспечение доступа граждан к необходимой информации в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация городского поселения, управляющая компания, ТСЖ, ресурсоснабжающие организации, средства массовой информации
	постоянно

	2
	Содействия в организации подготовки и проведения общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах
	- улучшение качества управления многоквартирными домами за счет своевременного проведения собственниками помещений общих собраний в многоквартирных домах;

- предоставление общедоступных помещений для проведения собраний собственников помещений в МКД;
- оказание методической помощи собственникам помещений в МКД
	Администрация городского поселения
	постоянно

	3
	Участие в формировании программы капитального ремонта МКД специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов»
	обеспечение проведения капитального ремонта МКД
	Администрация городского поселения
	ежегодно

	Раздел II. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	4
	Переселение граждан из домов, признанных аварийными до 01.01.2012
	- ликвидация аварийного фонда МКД;

- введение в хозяйственный оборот освободившихся земель;

- улучшение условий проживания граждан
	Администрация городского поселения
	До 01.09.2017 года

	5
	Участие в программе по переселению граждан из аварийного фонда и из многоквартирных домов с физическим износом более 60%, не признанных аварийными в установленном порядке, проведение ремонта в которых экономически нецелесообразно
	ликвидация аварийного фонда МКД;

- введение в хозяйственный оборот освободившихся земель;

- улучшение условий проживания граждан
	Администрация городского поселения
	До 01.09.2017 года

	6
	Проведение кадастрового учета земельных участков под многоквартирными домами, находящимися в муниципальной или государственной собственности (кроме домов, признанных аварийными и подлежащими сносу)
	Проведение органом местного самоуправления, которому ранее предоставлялась финансовая поддержка Фонда содействия реформированию ЖКХ и которые претендуют на её предоставление до 2017 года, кадастрового земельного учета земельных участков под многоквартирными домами
	Администрация городского поселения
	До 2017 года

	Раздел III. Обеспечение модернизации коммунальной инфраструктуры

	7
	Выявление бесхозяйных объектов жилищно-коммунального хозяйства
	Актуализация информации об объектах жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация городского поселения,
	2015 год,

далее - постоянно,

по мере необходимости

	8
	Регистрация в установленном порядке прав собственности на объекты ЖКХ
	Создание условий для привлечения инвестиций в сферу ЖКХ поселка
	Администрация городского поселения,
	2015 год,

далее - постоянно,

по мере необходимости

	9
	Проведение независимого технического и ценового аудита схем водоснабжения и водоотведения

	Создание условий для привлечения инвестиций в сферы водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения;

оптимизация расходов на реализацию схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения
	Администрация городского поселения,
	По мере необходимости

	10
	Проведение оценки эффективности управления муниципальными унитарными предприятиями, осуществляющими деятельность в сферах водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения (далее - УП)

	Создание актуальной информационной базы о состоянии УП;

создание условий для привлечения инвестиций в сферу водоснабжения и водоотведения
	Администрация городского поселения,
	По мере необходимости

	11
	Передача частным операторам на основе концессионных соглашений объектов ЖКХ всех УП, осуществляющих неэффективное управление

	Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства;

создание условий для привлечения инвестиций в сферу водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения;

повышение качества коммунальных услуг
	Администрация городского поселения,
	2016 год,

далее - постоянно,

по мере необходимости

	Раздел IV. Модернизация инфраструктуры в сфере водоснабжения и водоотведения

	12
	Анализ качества предоставления услуг водоснабжения и водоотведения
	Обеспечение населения качественными услугами в сфере водоснабжения и водоотведения
	Администрация городского поселения
	С 2015 года – постоянно

	13
	Утверждение планов мероприятий, направленных на доведение до надлежащего качества услуг по водоснабжению и водоотведению, предусматривающих обеспечение 90% населения доброкачественной питьевой водой
	Обеспечение населения качественными услугами в сфере водоснабжения и водоотведения
	Администрация городского поселения
	До 2020 года

	14
	Определение гарантирующей организации
	Определение гарантирующей организации с установлением зоны ее деятельности
	Администрация городского поселения
	С 2015

	15
	Проведение технического обследования централизованных систем водоснабжения и водоотведения
	Актуализация информации о состоянии систем централизованного водоснабжения и водоотведения
	Администрация городского поселения
	2015 год, далее при необходимости

	16
	Анализ финансового состояния организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение
	Актуализация информации о состоянии РСО в сфере водоснабжения и водоотведения
	Администрация городского поселения
	2015 год,

далее ежегодно

	Раздел V. Создание региональной системы обращения с ТБО

	17
	Разработка и утверждение Схемы очистки территории поселка
	совершенствование уровня переработки отходов;

- снижение негативного воздействия на окружающую среду;

- повышение уровня жизни населения
	Администрация городского поселения
	2015 год

	18
	Выявление мест несанкционированного размещения отходов
	Снижение негативного воздействия на окружающую среду;

повышение уровня жизни населения поселка
	Администрация городского поселения
	2015 год,

далее – регулярно

	Раздел VI Модернизация инфраструктуры в сфере теплоснабжения

	19
	Проведение ремонтных работ на объектах теплоснабжения перед началом отопительного периода
	снижение аварийных ситуаций на объектах теплоснабжения;- повышение качества предоставляемых услуг по отоплению объектов социальной сферы и населения
	теплоснабжающие орга-низации, Администрация городского поселения,
	Ежегодно с 01 мая по 15 сентября

	20
	Оформление паспортов готовности котельных к началу отопительного периода
	снижение аварийных ситуаций на объектах теплоснабжения;-
	теплоснабжающие орга-низации, Администрация городского поселения,
	Ежегодно до 15 сентября